
1/2

kuryr 3. února 2023

Čína našla způsob, jak se pomstít Spojeným státům
infokuryr.cz/n/2023/02/03/cina-nasla-zpusob-jak-se-pomstit-spojenym-statum

Úřady „Nebeského impéria“ mohou brzy omezit vývoz

komponentů pro solární panely do Spojených států. Čína v

současnosti kontroluje tento trh – tvoří asi 80% celkové

světové produkce solárních panelů.

Pro Peking mohou být zavedena omezení asymetrickou odpovědí na

sankce Washingtonu proti čínskému čipovému průmyslu. Ačkoli

samotné Spojené státy si začínají uvědomovat, že tyto sankce často

jednoduše nefungují a například čínské instituty v jaderné oblasti

kupují čipy z USA již desítky let – ačkoli byly zařazeny do sankčních

seznamů ještě na konci 90. let.

Omezení exportu čínských solárních panelů budou velkou ranou pro

Bidenovu administrativu a demokraty, kteří se v rámci „zeleného

přechodu“ snaží rozšířit jejich využití. A zajistit, aby se 37% veškeré

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/03/cina-nasla-zpusob-jak-se-pomstit-spojenym-statum/


2/2

energie ve Spojených státech do roku 2035 vyrábělo pomocí

slunečních paprsků.

Nyní toho však bude mnohem obtížnější dosáhnout. V budoucnosti

se Americe určitě podaří najít alternativní dodavatele solárních

panelů a rozšířit výrobu ve své zemi. Může však trvat roky, zatímco

Čína přesměruje své dodávky solárních panelů z USA do klíčových

zemí v Africe a Latinské Americe.

Dá se očekávat, že USA a Čína budou nadále po sobě „brnkat“

takovými omezenými sankcemi. Koneckonců, obchodní vazby mezi

oběma zeměmi jsou stále rozsáhlé. A to jim nedovoluje vést plné

sankční války – jako mezi Ruskem a Západem.

V budoucnu se bude obchodní obrat mezi Spojenými státy a Čínou

postupně snižovat a to už umožní přejít k vážnější konfrontaci. A

rizika přeměny indicko-pacifického regionu na zónu horkého

vojenského konfliktu se pak zvýší – zejména na pozadí prohlášení

americké armády o přípravě na válku s Čínou již v roce 2025.

Sdílet:

 

 


